## ART. XV.

LEGEM ESSE NUMERIS OMNIBUS PERFECTAM, HOMINES AUTEM IMPERFECTOS.

*Legem Dei maxime justam, æquabilem, et perfectam agnoscimus et fatemur, ea jubentem que, si perfecte pleneque præstarentur, vitam dare possent, et ad æternam nos perducere felicitatem. Sed nostra natura adeo est corrupta et infirma, ut nunquam ad opera legis perfecte præstanda simus idonei; nam si peccatum nos habere etiam post regenerationem negemus, nosmetipsos decipimus, et veritas Dei non est in nobis. Propterea necesse erat, ut Christum, qui legis*

<sup>1</sup> 1 John iii. 4.

<sup>2</sup> Esa. xxix. 13.

<sup>3</sup> Matt. xv. 9; Mark vii. 7.

<sup>4</sup> Lev. xviii. 5; Gal. iii. 12; 1 Tim. i. 8; Rom. vii. 12; Psa. xix. 7, 8, 9, 11.

<sup>5</sup> Deut. v. 29; Rom. x. 3.

<sup>6</sup> 1 Kings viii. 46; 2 Chron. vi. 36; Prov. xx. 9; Eccles. vii. 22; 1 John i. 8.

And therefore, it behovis us to apprehend *Christ Jesus* with his justice and satisfaction, quha is the end and accomplishment of the Law, be quhome we ar set at this liberty, that the curse and malediction of God fall not upon us, albeit we fulfill not the same in al pointes.<sup>1</sup> For God the Father beholding us, in the body of his Sonne *Christ Jesus*, acceptis our imperfite obedience, as it were perfite,<sup>2</sup> and covers our warks, quhilk ar defyled with mony spots,<sup>3</sup> with the justice of his Sonne. We do not meane that we ar so set at liberty, that we awe na obedience to the Law (for that before wee have plainly confessed), bot this we affirme, that na man in eird (*Christ Jesus* onlie except) hes given, gives, or sall give in worke, that obedience to the Law, quhilk the Law requiris. Bot when we have done all things, we must falle down and unfeinedly confesse, that we are unprofitable servands.<sup>4</sup> And therefore, quhosoever boastis themselves of the merits of their awin works, or put their trust in the works of Supererogation, boast themselves in that quhilk is nocht, and put their trust in damnable Idolatry.

*est finis et consummatio, cum sua justitia et satisfactione apprehenderemus; qui in libertatem nos asseruit, ne in execrationem ac maledictionem Dei incideremus, etiamsi opera in lege jussa non omni ex parte plene perfecteque faceremus: Deus enim Pater, in corpore Filii sui Jesu Christi nos intuens, imperfectam nostram obedientiam boni consulit, et pro perfecta habet; operibusque nostris, quæ multis maculis polluta sunt, Filii sui justitiam præterdit. Neque tamen ita nos emancipatos dicimus, ut nullam legi obedientiam debeamus, obedientiam enim deberi supra aperte sumus confessi: illud autem affirmamus, neminem unquam præter unum Christum ita legi paruisse, parere, aut pariturum esse, quemadmodum lex exigit: sed cum omnia fecerimus, procumbamus oportet, ac fateamur ingenuè servos nos inutiles esse. Quapropter quicumque operum suorum merita ostentat, aut in operibus supererogationis ullam collocat fiduciam, is se sciat id jactare quod omnino nihil est, et spem salutis in idololatria exitiabili collocare.*

<sup>1</sup> Rom. x. 4; Gal. iii. 13; Deut. xxvii. 26.

<sup>2</sup> Phil. ii. 15.

<sup>3</sup> Esa. lxiv. 6.

<sup>4</sup> Luke xvii. 10.

## ART. XVI.

## OF THE KIRK.

As we beleve in ane God, Father, Sonne, and haly Ghaist; sa do we maist constantly beleve, that from the beginning there hes bene, and now is, and to the end of the world sall be, ane Kirk, that is to say, ane company and multitude of men chosen of God, who richtly worship and imbrace him be trew faith in *Christ Jesus*,<sup>1</sup> quha is the only head of the same Kirk, quhilk alsua is the bodie and spouse of *Christ Jesus*, quhilk Kirk is catholike, that is, universal, because it conteinis the Elect of all ages, of all realmes, nations, and tongues, be they of the *Jewes*, or be they of the Gentiles, quha have communion and societie with God the Father, and with his Son *Christ Jesus*, throw the sanctification of his haly Spirit:<sup>2</sup> and therefore it is called the communion, not of prophane persones, bot of Sainets, quha as citizenis of the heavenly *Jerusalem*,<sup>3</sup> have the fruitioun of the maist inestimable benefites, to wit, of ane God, ane Lord *Jesus*, ane faith, and ane baptisme:<sup>4</sup> Out of the quhilk Kirk, there is nouthier lyfe, nor eternal felicitie. And therefore we utterly

## ART. XVI.

## DE ECCLESIA.

*Quemadmodum credimus in unum Deum, Patrem, Filium, et Spiritum Sanctum; ita firmissime tenemus, quod ab usque rerum initio fuerit, nunc extet, ac futura sit usque ad mundi finem una ecclesia, id est, unus cætus et multitudo hominum a Deo electorum, qui recte ac pie Deum venerantur et amplectuntur per veram fidem in Jesum Christum, qui solus est caput ejus ecclesie, quæ et ipsa corpus est et sponsa Christi. Eademque est catholica, hoc est, universalis; quia omnium ætatum, nationum, gentium et linguarum electos continet, sive illi Judæi sint, seu gentes; iisque communio est et societas cum Deo Patre, cumque ejus Filio Jesu Christo per sanctificationem Sancti Spiritus: atque ideo non hominum profanorum vocatur communio, sed sanctorum, qui etiam Hierosolymæ cælestis sunt eives, fruunturque bonis maxime inæstimabilibus, nempe uno Deo, uno Domino nostro Jesu, una fide, et uno baptismo. Extra hanc ecclesiam nulla est vita, nulla æterna felicitas; ideirco plane ex diametro abhorremus ab eorum blasphemis, qui asserunt, cujusvis*

<sup>1</sup> Matt. xxviii. 20; Eph. i. 4.<sup>2</sup> Col. i. 18; Eph. v. 23, 24, etc.; Rev. vii. 9.<sup>3</sup> Eph. ii. 19.<sup>4</sup> Eph. iv. 5.